drzeworyt, wyobrażający magistra zxiążką pod pa
chą otoczonego dwoma aniołami). Argumentum na 
^przeciwnej stronie tytułu. Cum irresolutam et accu- • 
ratam quaestionum mag. Johannis Versoris in libres 
posteriorum Aristotelis materiam, mente revolverem 
plurimisque adolescentibus ingeniiś, optimisque studiis 
intendentibus inde diffiçultas oritur proficiendi. A scř- 
entia deniquc demonstrativa, quae finis omnium sci- 
entiarum existit et complementum, redduntur alieni. 
Mathcmaticorum etiam exemplorum in libris posterio
rum perplexitas feorumque ignorantia plurimis artem 
demonstrativam diificillum fore conśtituit. Ut itaque 
Aristotelis in libris posteriorum processus et ars de
monstrativa ad intellegendum sit fftcilis, questipnumque 
mag. Johannis Versoris in libros posteriorum Aristo
telis intellectus sit planior et addiscentibus levior, ego 
iftag. Joh. Głóg, nodosam et perplexam quaestionum

„ i
5 ' 7 • '
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librorum posteriorum Aristotelis sententiam leviorem 
in modům recolligere institui, Egidii Romani Doctoris, 
Thome aquinatis, Alberti magni, Paulique de venetiis 
viri doctissimi, et aliorum interpretatiońes et expia- . 
nationes adducam. Impressum autem est hoc opus 
ad impensas providi circumspecti humanissimique viri 
domini Johannis Haller civis Cracoviensis virorum doc- -Í
torum fautoris excellentissimi Anno Jesu Christi sal- 
vatoris 1499 nativitatis currente. Numque in. nomine 
ejusdem salvatoris, genitricisque suis Mariae Virginis 
benedicte propositum féliciter incipio. Na końcu Im
pressum in ducali oppido Lipsensi per Baccalarium 
Wolffgangum de Monaco. 1

2) Exercitium nove Logice seu librorum priorům et elen- 
chorum magistři Johannis de Glogovia pro junioribus 
recollectum. Tytuł ozdobiony herbem polskim, litew- 
skim, miasta Krakowa i cyfra Hallerowską. Na końcu 
zaś: adest finiš féliciter A. D. 1499. In studio flo- 
rentissimo Universitatis Cracoviensis. He itaque que- 
stiones magistři Johannis Versoris super libros priorům 
analęcticorum Aristotelis, pro juniorum exercitatio- 
ne per magistrům Joannem Gfogoviensem ejusdem 
Universitatis Collegii majoris Artistarum Collegiatum 
diligentissimę, sunt resolute et in communepi usum 
studentům féliciter recollecte. Ad laudem Dei suppo- 
siturumque nostre Universitatis profectum et incre- 
mentum. Laus itaque Deo cui honor et gloria in'secula.

’ in ,4 CÇLIII stronnic.
"v Drugie wydanie. Questiones in libros analiticorum 
priorům et elenchorum Aristotelis, cum resolutione tex- 
tus clarissima ad ifttentionem doctoris Scoti. Apud 
inclytam Polonie Cracoviam Impressum in edibus fa- 
mati viri Domini Joh, Haller Civis Cracovien. per 
Casparem Hochfeder. Anno partus Virginei 1504 
in 4lo.
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Trzecie wydanie. Exercicium nove Logice sen li- 
brorum priorům et Elenchorum magistři Johannis de 
Glogovia pro junioribus recollectum, ac noviter emen- 
datum. Na końcu: Questiones in libres priorům et 
Elenchorum Aristotelis per magistrům Johannem de 
Glogovia. In studio Cracoviensi collecte, impensis- 
que Domini Johannis Haller noviter re cognite ac

' impresse., A. D. 1511 Cracovie.

Przez logikę starą i nową nie rozumiano wcale • 
jakiej starej, albo nowej nauki; bo ich stara i nowa 
logika były z jednego czasu; wykład znaczenia tych 
wyrazów da nam próbkę mądrości scholastycznéj.
•Logika dzieliła się na vêtus ars7 albo logica ve- 

tus7 to jest ta jéj połowa która mówi o częściach ro
zumowania, boczęści są starsze od całości;i ta jeszcze 
na dwie części się dzieli; bo jedpa mówi o .częściach od
ległych owego rozumowania i ta wykłada się w dwóch 
xiçgach, to jest: wxiçdze praedicabiliumPorphyrii  ̂
i w księdze praedicamentorum Aristotelis^ inne zaś 
o częściach bliskich, i te wykładają się w księdze pe- 
rihermeniarumAristotelis. Logica nova nazywa sję 
ta, która mówi o całćm rozumowaniu: bo całość jest 
nowsza od swoich części. I ta logika dzieli się na 
resolutoriam^ która uczy rozbierać syllogizm na swoje 
pierwiastki, a ta logica resolutoria jeszcze jest dwo
jaka, quia universaliter dočet resolvere syllogismUm in 
principio: a) çonsequentiae et ilia traditur in libro prio
rům , ßj consequentis et, haec in libre JPosteriorum 
Aristotelis et b) in inventivam, quae docet media 
pro. qualibet conclusione syllogisanda; et ilia est du
plex, quia universaliter docet invenire media: vera, 
et sic est dialectica, quae traditur in libro topicorum^.

\ •*  /■*  .7 t V
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n apparentia, et sic est sophistica, quae traditur 
in libro elencliorum. Takie tłumaczenie nowej i starej 
logiki znajduje się w xi^žce: Epitomata swe repa- 
rationes logicae veteris et novae Aristotelis se- 
cundum viam et expositionem.. Alberti doctoris < 
magni.... per Arnoldům de Tungeri... 1496.

Coby znaczyła nowa logika i stara, tak to 
Konrad Pschlacher tłumaczy w dziele Parvo- 
rum, loglcalium liber Vindob. apud Vietorem et 
Singren. 1512.

Vêtus non quod sit äntiquior altera; sed quia <■ 
de partibus argumentations scilicet de terminis 
et propositionibus et illarum passionibus consi- 
denat; termiiii enim sunt partes remotae, propo- 
sitiones vero' propinquae ipsius argumentatio
ns , sed partes sunt propriores toto, ergo vete- 
riores, et hinc vêtus logica dicta.

Nova, non quod noviler et ultimo sit inven
ta; sed considérât ùrgumentationem totalem, se- 
cundum se: modo totum natura posterius est su
is partibus et hinc nova togica dicta est.
3) Exercitium super omnes tract,‘dus parvorum logicalium 

Pétri Hispani, magistři Joanni Glogoviensis aime flo- 
rentissimeque Uuniversitatis Studii Cracoviensis ma- 
joris Collegii artistarum Collegiati et ad Sanctum Flo
rianům Canonici, ad impensas providi, circumspecti 
humanissimique viri domini Joannis Haller, civis Cra
coviensis, virorum doctorum fautoris excellentissimi, 
quem optimis atque correctissimis characteribus : per 
dominum Baccalarium Wolfgangům Steckel monacen- 
sem, concivem Lipsensem fauste impressum anjio ju
bilei 1500, stronnic CLXXVI in 4to.